ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-CCVC Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025

V/v thống kê số lượng cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động

có đơn xin nghỉ theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn, cơ quan hành chính khác

thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng

nhân dân Thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân

Thành phố;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Công văn số 154-CV/BTCTU ngày 07/8/2025 của Ban Tổ chức

Thành ủy về thống kê số lượng cán bộ, công chức, viên chức có đơn xin nghỉ theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP1 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP2,

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức Thành ủy, Sở Nội vụ đề nghị

các sở, ban, ngành và UBND các xã, phường, đặc khu phối hợp thực hiện nội

dung như sau:

1. Báo cáo số lượng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động có đơn

xin nghỉ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP;

trong đó, nêu rõ số lượng theo từng đối tượng, gồm cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và tổng hợp danh sách các trường hợp có đơn xin nghỉ theo

Biểu mẫu đính kèm.

2. Văn bản báo cáo, thống kê gửi về Sở Nội vụ trước 14 giờ 00 phút ngày 11

tháng 8 năm 2025 (gửi kèm file excel mẫu phụ lục về địa chỉ thư điện tử:

vtnchanh.snv@tphcm.gov.vn).

1 Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị
2 Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ

KHẨN

mailto:vtnchanh.snv@tphcm.gov.vn

2

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm thực hiện./.

(Đính kèm: Công văn số 154-CV/BTCTU ngày 07/8/2025 của Ban Tổ chức

Thành ủy)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân Thành phố (b/c);

- Ban Tổ chức Thành ủy;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Văn phòng Sở (để thực hiện);

- Lưu: VT, CCVC, NC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Ngọc Yến

		2025-08-10T09:46:40+0700

		2025-08-10T09:56:19+0700

		2025-08-10T10:23:29+0700

		2025-08-10T10:23:34+0700

		2025-08-10T10:23:42+0700

		2025-08-10T10:23:56+0700